
Monitor Polski Nr 35 - 322 Poz. 283 i 284 

,,2) zastępca przewodniczącego Minister-Kierownik 
Urzędu Postępu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń 
- Jan Janowski; 

3) członkowie: 

a) Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, 

b) Minister Łączności, 

c) Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural-
nych i Leśnictwa, 

d) Minister Pracy i Polityki Socjalnej, 

e) Minister Przekształceń WłasnoŚciowych, 
f) Minister Przemysłu, 

284 

g) Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 

h) Minister Rynku Wewnętrznego, 

i) Minister Transportu i Gospodarki Morskiej, 

j) Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, 

k) minister-członek Rady Ministrów - Artur Balazs, 

I) minister-członek Rady Ministrów - Witold Trzecia
kowski." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 24 września 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych uprawnionych do nadawania stopni 
naukowych. 

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 1965 r. 
o stopniach naukowych i tytułach naukowych (Dz. U. z 1985 r. 
Nr 42, poz. 202, z 1987 r. Nr 22, poz. 128 oraz z 1989 r. Nr 29, 
poz. 154 i Nr 34, poz. 183) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
28 czerwca 1988 r. w sprawie wykazu jednostek organizacyj
nych uprawnionych do nadawania stopni naukowych (Mo
nitor Polski Nr 24, poz. 215, z 1989 r. Nr 12, poz 97, Nr 32, 
poz. 246 oraz z 1990 r. Nr 11, poz. 85) wprowadza się 
następujące zmiany: 

A. W wykazie jednostek organizacyjnych uprawnionych do 
nadawania stopnia naukowego doktora, stanowiącym 
załącznik nr 1 do zarządzenia: 

1. W części A. Jednostki organizacyjne szkół wyższych : 

1) w pozycji I Uniwersytety: 

a) pod lp. 5 Uniwersytet Łódzki - Minister Edukacji 
Narodowej - Wydział Filologiczny, w rubryce 4 sta
wia się przecinek i dodaje wyrazy "bibliotekoznawst
wa i informacji naukowo-technicznej", 

b) pod lp. 9 Uniwersytet Warszawski - Minister Edu
kacji Narodowej, w rubryce 2 dodaje się wyrazy 
"Wydział Ekonomiczny", a w rubryce 4 dodaje się 
wyrazy "doktora nauk ekonomicznych w zakresie 
ekonomii"; 

2) w pozycji II Politechniki, Akademia Górniczo-Hutnicza, 
wyższe szkoły inżynierskie, Wojskowa Akademia Tech
niczna: 

a) pod lp. 3 Politechnika Gdańska - Minister Edukacji 
Narodowej, w rubryce 2 wyrazy "Wydział Mechani
czny Technologiczny" zastępuje się wyrazami "Wy
dział Technologii Maszyn i Organizacji Produkcji", 

b) pod lp. ·12 Politechnika Warszawska - Minister 
Edukacji Narodowej, w rubryce 2 wyrazy "Wydział 
Mechaniczny Technologiczny" zastępuje się wyra
zami "Wydział Mechaniczny Technologii i Auto
matyzacji", 

c) pod lp. 14 Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanis 
ława Staszica w Krakowie - Minister Edukacji 
Narodowej - Wydzial Elektrotechniki, Automatyki 
i Elektroniki, w rubryce 4 stawia się przecinek i dodaje 
wyraz "elektroniki"; 

3) w pozycji V Akademie rolnicze: 

Lp. 

1 

a) pod lp. 5 Akademia Rolnicza w Poznaniu - Minister 
Edukacji Narodowej, w rubryce 2 dodaje się wyrazy 
"Wydział Melioracji Wodnych", a w rubryce 4 dodaje 
się wyrazy "doktora nauk rolniczych w zakresie 
melioracji wodnych", 

b) pod lp. 8 Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
- Akademia Rolnicza w Warszawie - Minister 
Edukacji Narodowej, w rubryce 2 wyrazy "Wydział 
Melioracji Wodnych" zastępuje się wyrazami "Wy
dział Melioracji i Inżynierii Środowiska" oraz wyrazy 
"Wydział Żywienia Człowieka i Wiejskiego Gospo
darstwa Domowego" zastępuje się wyrazami "Wy
dział Żywienia Człowieka oraz Gospodarstwa Do
mowego". 

2. W części O. Jednostki badawczo-rozwojowe dodaje 
się lp. 67 w brzmieniu: 

Nazwa Organ Nazwa stopnia 
jednostki nadzorujący naukowego 

2 3 4 

,,67 Instytut Meta- Minister Prze- doktora nauk 
lurgii Żelaza im. mysłu technicznych w 
Stanisława Sta- zakresie meta-
szica lurgii" 

B. W wykazie jednostek organizacyjnych uprawnionych do 
nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego, 
stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia: 

W części A. Jednostki organizacyjne szkół wyższych : 

1) w pozycji I Uniwersytety pod lp. 5 Uniwersytet Łódzki 
:- Minister Edukacji Narodowej - Wydział Filologicz-



Monitor Polski Nr 35 - 323 Poz. 284, 285 i 286 

ny, w rubryce 4 stawia się przecinek i dodaje wyrazy 
"bibliotekoznawstwa informacji naukowo
-technicznej"; 

2) w pozycji II Politechniki, Akademia Górniczo-Hutnicza, 
Wojskowa Akademia Techniczna: 

a) pod lp. 8 Politechnika Warszawska - Minister Edu
kacji Narodowej, w rubryce 2 wyrazy "Wydział 
Mechaniczny Technologiczny" zastępuje się wyra
zami "Wydział Mechaniczny Technologii i Automa
tyzacji", również w rubryce 2 dodaje się wyrazy 
"In~tytut Inżynierii Materiałowej", a w rubryce 4 do
daje się wyrazy "doktora habilitowanego nauk tech
nicznych w zakresie inżynierii materiałowej", 

b) pod lp. 11 Wojskowa Akademia Techniczna im. 
Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie - Minister 
Obrony Narodowej - Wydział Inżynierii Lądowej 

285 

i Geodezji, w rubryce 4 stawia się przecinek i dodaje 
wyrazy "geodezji i kartografii"; 

3) w pozycji V Akademie rolnicze: 

a) pod lp. 2 Akademia Rolnicza im. Hugona Kołłątaja 
w Krakowie - Minister Edukacji Narodowej, w rub
ryce 2 dodaje się wyrazy "Wydział Leśny", a w rub
ryce 4 dodaje się wyrazy "doktora habilitowanego 
nauk leśnych", 

b) pod lp. 7 Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
- Akademia Rolnicza w Warszawie - Minister 
Edukacji Narodowej, w rubryce 2 wyrazy "Wydział 
Melioracji Wodnych" zastępuje się wyrazami "Wy
dział Melioracji i Inżynierii Srodowiska". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: H. Samsonowicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 22 września 1990 r. 

w sprawie powołania Państwowej Służby Ochrony Zabytków i określenia jej struktury. 

Na podstawie art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 
1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, 
poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, z 1989 r. Nr 35, poz 192 
oraz z 1990 r. Nr 34, poz 198 i Nr 56, poz. 322) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. Dla realizacji zadań związanych z ochroną dóbr 
kultury i dziedzictwa kulturowego powołuje się Państwową 
Słu żbę Ochrony Zabytków. 

§ 2. Państwowa Służba Ochrony Zabytków składa się z: 

1) Biura Ochrony Dóbr Kultury i Muzeów, 

2) oddziałów wojewódzkich . 

§ 3. Organami Państwowej Służby Ochrony Zabytków 
są : 

1) Generalny Konserwator Zabytków, 

2) wojewódzcy konserwatorzy zabytków. 

§ 4. Generalny Konserwator Zabytków kieruje działal
nością Państwowej Służby Ochrony Zabytków przy pomocy 
zastępcy (zastępców) . 

§ 5. 1. Wojewódzki konserwator zabytków obejmuje 
swą właściwością obszar jednego województwa. 

2. Wojewódzki konserwator zabytków wykonuje swoje 
zadania i kompetencje przy pomocy odpowiedniego od
działu wojewódzkiego Państwowej Służby Ochrony Zabyt
ków. 

§ 6. W oddziała ' h wojewódzkich Państwowej Służby 
Ochrony Zabytków tworzy się jedno- lub wieloosobowe 
stanowiska pracy, w szczególności w zakresie: 

1) inspekcji do spraw zabytków nieruchomych, 
2) inspekcji do spraw muzeów i zabytków ruchomych, 
3) inspekcji do spraw zabytków archeologicznych, 
4) dokumentacji, rejestru zabytków i informatyki, 
5) ochrony dóbr kultury na wypadek szczególnych za-

grożeń 

6) spraw prawnych, 
7) spraw organizacyjnych, 
8) spraw ekonomicznych, 
9) spraw okręgowych, gminnych i miejskich konserwato

rów zabytków. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: I. Cywińska 

286 
ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 20 września 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników transportu samochodowego i lot
niczego resortu zdrowia i opieki społecznej. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 26 czerwca 1990 r. w sprawie zasad wynagradzania 

pracowników transportu samochodowego i lotniczego reso
rtu zdrowia i opieki społecznej (Ministor Polski Nr 29, poz. 
227) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 9: 

a) skreśla się wyraz "sanitariusza", 


